Looz , és mains de nous , nos hoirs et fucceffeurs , ou de nos

Lieutenants , Gouverneurs et Capitaines généraux de nos
Pays bas , lesquels avons à ce commis et autorifé , comme
nous les commettons et authorifoos par ces préfentes , et par
le dit ferment jurer et promettre , de tenir les dits duchez

( lorsqu ’ils feronr appliqués , comme dit eft , aux tecres et

Seigneuries , qu ’ ils trouveront convenir ) de nous et de nos
dits fucceifeurs en fief , félon les loix etufages des provinces ,

où le * ditte * applications en auront été faites , et d ’en faire

alors les reliefs , en payant les droits , à ce dus , làetainlï1 qu ’il

qu ’il appartiendra ; item à condition , que les mêmes durbez

après les dite ? applications ne pourront être feparés , ni dé¬
membrés par eus , ni par leurs fuccefleurs , ducs et du -

cheñes de Lcoz Corswarem , et de Corswarem Looz , par
teitament ou autre contrait , et en outre que cette notre pré -
fente grace , création , et éreftion en duchez ne tournera

ôres ni au . terns à venir en notre préjudice , ni de nos droits ,
hauteurs , feignenries , jurisdictions , reiîort , fouveraineté ,

autorité et prééminence ; permettons de plus aux dits comtes

Louis et Joleph , à leurs descendants et fucceffeurs legitimes ,
ducs et duciieffes refpeéti veinent de Looz Corswarem , et de
Corswaretn Looz , de pouvoir ordonner et decorer leurs an¬

ciennes armes ( qui font un ecu ecartelé au premier et qua .

tríeme d ’or , et de gueules de dis pieces , au deuxieme et
troiiîeme d ’argent à deux fasces de fable , et fur le tout d ’her .
mines à decx tascos de gueules , et l' upportés par deux lévriers

d ’argent , accolés de gueules au boi d ’or , tenant chacun une
banderolie , celle à dextre au premier quartier , et celle à
feneftre au furtour de l ’écu ) en les faifanr fommer ainli , que
feroient en poifeffiou de faire ceux , qui font reverus et ho¬
norés du litre de duc dans nos dits Pays bas ; favoir d ’un
bonnet d ’ecarlate où de velours cramoifi , rebraiîé d ’hermines ,

et fermé d ’un cercle d ’or , femé de perles , et d ’y pofer au¬

tour un manteau de gueules , bordé d ’or et fouré d ’hermines
en ia forme et maniere , qu ’elles font peintes et figurées au

milieu de ces préfentes , fi donnons en mandement à notre
très chere et très aimée ioeur , la fereniflime archiduchetfe

Marie Elizabeth , notre lieutenante et gouvernante generals
de nos Pays bas , et ordonnons à tous nos confeils et autres

nos jufliciers , officiers et fujers , à qui ce peut regarder ou
toucher , qu ’ils faiTent et laiilent pleinement , p -.nfiblement